■卓話者紹介　　　　　　　　　赤間昌彦君
本日は多くのご出席ありがとうございま

す。メンバーの永井彰一先生にお酒の楽しみ
方を教えていただきます。料理を酒を楽しん
でいただきたいと思います。
■卓　話
こんばんは。お酒の前に５月のWCSの様

子を見に２月に行ったので少し報告します。
出発前日にイスラムの事件がダッカでもあ
り心配しながらドクターと行きました。チャ
ンプールRCとの事業ですので、チャンプー
ルに行ったのですが、ダッカから70kmの所
です。事前の調べでは６時間かかるとあった
のですが、確かに車の手配ができないのです。
途中で何が起こるのかわからないので車を出
してくれないのです。仕方なくフェリーで行
くのですが、その乗場までも命がけで危険を
感じました。チャンプールに着いてホテルへ
行ったけど、部屋も汚い、トイレは壊れ、水

も濁っている。泊まらず帰る事にしました。
チャンプールから20km奥の村に行くのです
が警察のような軍隊のようなトラックに兵士
が乗って護衛をしてもらい行ってきました。
なんとかシステムの可動が確認できました。
今日は２種類のお酒を用意いたしました。

大吟醸の中でも極一部の商品で出品用の非売
品です。万が一残ったらお持ち帰り下さい。
お料理の中には平野会員が作った生ハムがあ
ります。これはまだ正式販売していませんが、
酒かすを使い日本酒に合うように作られたも
のです。合わせてご賞味下さい。

■司　会　　　 笹川正之SAA出席委員長
■ソング　四つのテスト　　　　戸部聖之君

山田龍之介会長
こんばんは。県議選でさわがしくなってい

ます。今日は日本酒を楽しみます。以前はワ

2014～2015年度　国際ロータリー会長 ゲイリーC.K.ホアン

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 山田龍之介　　幹事 桑原滋　　会報編集 桑原伸一郎

例会場　ディラン　事務所　沼田市東原新町1540 利根郡信用金庫本店内　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

ロータリーに輝きを
LIGHT UP ROTARY

2014～2015

例 会 予 告
インターアクト台湾研修報告　天野純一 会員

沼田市先生の日　於 文化会館 13：40～

４／14

４／23

第2833回 例会報告
2015年４月７日
記録　桑 原 伸 一 郎

2015年４月14日発行　W37

－1－

於 永井酒造

日本酒のおいしい飲み方

例 会 報 告

会長の時間

永 井 彰 一 先生　永井酒造(株)

－2－

インを行い次はお茶を楽しむ予定です。久し
振りに永井会員にお会いでき、今日は講師を
お願いし、日本酒の楽しみ方を学ばさせてい
ただきます。ホールフードの公開例会が上毛
新聞に載りましたが、記者の理解がいまいち
かと思いました。
以前永井会員に日本酒の酔いは違うと言っ
たら、お水を飲みながら酒を飲むよう言われ
ました。その水も、酒を作っている水と一緒
に飲むのが一番おいしいと聞きました。今日
は両方を飲みながら楽しいお酒にしたいと思
います。

桑原　滋幹事
◎理事会の開催　次週18時姫本

◎職業奉仕委員会　　　　西田俊太郎委員長
４月23日先生の日を例会変更で行います。

講師に工藤直子先生、詩人・童話作家で小学
生の教科書にも載っている方です。夜は学校
関係者との情報交換会を行います。どちらも
例会出席扱いです。できれば両方出席をお願
いします。講演会は１時40分文化会館。懇
親会は18時30分から会費3000円です。

委員会報告

幹事報告